[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2014  года                с. Большое Ремонтное                            № 67
О продаже земельных участков

индивидуальному предпринимателю,

главе крестьянского (фермерского) хозяйства

Липаеву С.И.

   В соответствии с Областным законом Ростовской области «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» № 19-ЗС от 22.07.2003г. и на основании Решения арбитражного суда Ростовской области от 04.06.2014 года дело № А53-6641/2014,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разрешить индивидуальному предпринимателю, главе крестьянского (фермерского) хозяйства Липаеву С.И. выкупить земельные участки из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», находящиеся  на праве аренды, для использования ведения сельскохозяйственного производства в границах указанных в кадастровых паспортах общей площадью 24,6  га, в том числе 12,52 га пашни, 12,08 га пастбища:

           -  с кадастровым номером № 61:32:600009:45, находящийся по адресу (местоположение): Россия, Ростовская обл., Ремонтненский район, установлено относительно ориентира в западном направлении на расстоянии 6-9 км.  от с.Большое Ремонтное ,расположенного в границах участка, адрес ориентира: Калининское сельское поселение, пашня, общей площадью 125200 кв.м..Участок принадлежит Муниципальному образованию «Калининское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области на основании Решения Ремонтненского районного суда Ростовской области от 27.10.2008 года право собственности зарегистрировано в ЕГРП 19.02.2009 г за № 61-61-17/003/2009-139.
         - с кадастровым номером № 61:32:600009:44, находящийся по адресу (местоположение): Россия, Ростовская обл., Ремонтненский район, установлено относительно ориентира в 4-8 км в северо-восточном направлении  от с.Большое Ремонтное на 28-29 отарном участке , расположенного в границах участка, адрес ориентира: Калининское сельское поселение, пастбище, общей площадью 120800 кв.м. Участок принадлежит Муниципальному образованию «Калининское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области на основании Решения Ремонтненского районного суда Ростовской области от 27.10.2008 года право собственности зарегистрировано в ЕГРП 19.02.2009 г за № 61-61-17/003/2009-140.
2.Специалисту 1 категории по имущественным и земельным отношениям Анищенко И.В. оформить договор купли-продажи земельных участков.

3. Индивидуальному предпринимателю, главе крестьянского (фермерского) хозяйства

Липаеву С.И. обеспечить государственную регистрацию договора купли-продажи в соответствии с Федеральным законом « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                          Глава поселения                                И.И.Сухов